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1 BOISKO 

105 Sekretariat i ławki kar 

1) Sekretariat z ławkami kar znajduje się przy linii środkowej, po przeciwnej stronie niż strefy 
wymian. 
Sekretariat i ławki kar znajdują się w odpowiedniej odległości od bandy. Ławki kar są oddzielne dla 
każdej z drużyn i umieszczone są po przeciwnych stronach sekretariatu. Ławki kar mają miejsce 
dla co najmniej 2 osób każda. Ławka kar ma 2 m długości, znajduje się co najmniej 1 m od linii 
środkowej boiska oraz musi być wyraźnie oznaczona po obu stronach bandy. Pozwolenie na 
zmianę położenia ławki kar oraz sekretariatu wydaje organ zarządzający. W przypadku takiej 
zmiany, odległość pomiędzy ławkami kar a strefami wymian nie może by mniejsza niż 2 m. 

2 CZAS GRY 

201 Podstawowy czas gry 

1) Podstawowy czas gry wynosi 3 x 20 min z dwiema 10-minutowymi przerwami, podczas 
których drużyny zmieniają strony boiska. 
Podstawowy czas gry może być ograniczony, jednak nie krótszy niż 2 x 15 min. Pozwolenie na 
ograniczenie czasu gry lub skrócenie/wydłużenie przerwy wydaje organ zarządzający. W związku 
ze zmianą stron, drużyny zmieniają strefy wymian. Drużyna gospodarzy w odpowiednim czasie 
przed meczem wybiera stronę boiska. Każda tercja rozpoczyna się rzutem sędziowskim w punkcie 
środkowym boiska.  
Sygnał końca meczu lub tercji powinien być automatyczny, w przeciwnym razie za sygnał końcowy 
(np. syrenę) odpowiedzialny jest sekretariat. Tercja lub mecz kończy się w momencie rozpoczęcia 
sygnału końcowego. Czas przerwy jest mierzony bezpośrednio po zakończeniu tercji. Drużyny są 
odpowiedzialne za to, aby powrócić na boisko w odpowiednim czasie oraz aby gra została 
wznowiona bezpośrednio po przerwie.  
Jeśli w ocenie sędziów jedna strona boiska jest wyraźnie korzystniejsza (np. ze względu na 
nasłonecznienie), w połowie trzeciej tercji następuje zmiana stron, taka decyzja musi zostać 
podjęta przed rozpoczęciem tercji. Po zmianie stron gra wznawiana jest rzutem sędziowskim z 
punktu środkowego. 
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4 WYPOSAŻENIE 

405 Wyposażenie osobiste i ochronne 

1) Zawodnik nie może używać wyposażenia osobistego, które może być przyczyną kontuzji. 
Sędziowie decydują, które wyposażenie jest uważane za niebezpieczne. Za wyposażenie osobiste 
uważa się: ochraniacze, sprzęt medyczny, okulary ochronne, zegarki, kolczyki itp. Wszelkie 
ochraniacze, o ile to możliwe, powinny być założone pod strój.  
Widoczne części podkoszulków, podspodenek, legginsów czy odzieży termoaktywnej muszą być w 
tym samym kolorze, co główny kolor koszulki lub spodenek meczowych. Dodatkowy ubiór 
zakładany na nogi (np. podspodenki) może być również w kolorze czarnym. Wyjątki odnośnie 
kolorystyki dodatkowego ubioru ustanawia krajowy Związek Unihokeja. Żadne nakrycia głowy nie 
są dozwolone, za wyjątkiem opasek na włosy, które muszą być elastyczne i bez węzłów. Wszelkie 
formy długich legginsów dla zawodników rozgrywających są niedozwolone.  
Wyjątki są udzielane jedynie przez organ zarządzający i jedynie na pisemną prośbę. 

2) Jeśli zawodnik używa okularów ochronnych, muszą one być zgodne z Regulacjami IFF dot. 
Dozwolonych Materiałów oraz odpowiednio oznakowane.  
Wprowadzanie wszelkich ręcznych zmian w okularach ochronnych jest zakazane.  
W przypadku, gdy zawodnik w trakcje gry zgubi okulary, może on kontynuować grę do najbliższego 
przerwania gry. 

410 Kontrola wyposażenia 

2) Kapitanowie zespołów mogą poprosić o mierzenie zakrzywienia łopatki, kombinacji 
łączenia łopatki i trzonka kija oraz o kontrolę oznakowania na kiju lub kratce kasku.  
Kapitanowie drużyn mają również prawo wskazać inne nieprawidłowości w wyposażeniu drużyny 
przeciwnej, jednak w tym przypadku sędziowie decydują o tym, jakie środki zostaną 
przedsięwzięte. Mierzenia, kontroli kombinacji łączenia łopatki i trzonka kija oraz kontroli 
oznakowania na kiju lub kratce kasku można domagać się w dowolnej chwili, lecz jest ono 
realizowane nie wcześniej niż przy następnym przerwaniu gry. Kontrola, którą zażądano podczas 
przerwy w grze, powinna zostać przeprowadzona od razu, włączając sytuację związaną z 
zdobyciem (stratą) bramki oraz rzutem karnym, chyba że w ocenie sędziów ma to wyraźnie 
negatywny wpływ na sytuacje gry drużyny przeciwnej. Wówczas kontrola jest realizowana przy 
następnej przerwie w grze. 
Obowiązkiem sędziów jest przeprowadzenie kontroli na żądanie kapitanów drużyn, jednak 
podczas jednej przerwy dozwolona jest tylko jedna kontrola wyposażenia na drużynę. Podczas 
kontroli przy sekretariacie mogą znajdować się tylko kapitan drużyny i zawodnik, którego 
wyposażenie ma być kontrolowane. Po kontroli wyposażenia gra jest wznawiana zgodnie z tym, 
co spowodowało jej przerwanie. 
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5 STAŁE CZĘŚCI GRY 

502 Rzut sędziowski (802) 

5) Piłka rozegrana jest kijem. Rzut sędziowski wykonywany jest przez jednego zawodnika z 
każdej drużyny. Zawodnicy stoją zwróceni twarzą do krótszego boku boiska drużyny 
przeciwnej i przed wykonaniem rzutu sędziowskiego nie mogą mieć ze sobą 
bezpośredniego kontaktu fizycznego. Stopy muszą być ustawione w tej samej odległości 
od linii środkowej i być do niej prostopadłe. Kije trzymane są normalnym uchwytem, 
obiema dłońmi powyżej linii uchwytu. Łopatki kijów ustawione są prostopadle do linii 
środkowej, po obu stronach piłeczki, nie dotykając jej. 
Przez normalny uchwyt uważa się sposób, w jaki zawodnik trzyma kij podczas gry. 
Przy rzucie sędziowskim na linii środkowej zawodnik drużyny gości jako pierwszy wybiera stronę 
piłeczki, po której opuści kij, w pozostałych przypadkach stronę wybiera zawodnik drużyny 
broniącej. Piłka leży pośrodku w stosunku do centrum łopatek. Jeżeli jeden z zawodników mających 
wykonywać rzut sędziowski nie stosuje się do zaleceń sędziów, sędziowie wyznaczają innego 
zawodnika rozgrywającego znajdującego się na boisku, aby wykonał rzut sędziowski. Mając na 
celu uniknięcie sporów, w przypadku wymiany zawodników wykonujących rzut sędziowski 
bezpośrednio przed jego wykonaniem, jako pierwsza wymianę przeprowadza drużyna gości. 

503 Sytuacje prowadzące do rzutu sędziowskiego 

6) Gdy podczas gry powstanie nienaturalna sytuacja. 
Sędziowie decydują, co należy uznać za nienaturalną sytuację, lecz zalicza się tu m.in.: 
niepowołane osoby lub przedmioty na boisku, całkowitą lub częściową awarię oświetlenia, 
przypadkowe uruchomienie sygnału końcowego, gdy złamany kij powoduje niebezpieczeństwo lub 
bezpośrednio wpływa na przebieg gry oraz gdy sędzia został uderzony piłką i ma to znaczący 
wpływ na grę. 

10) Gdy kara jest nałożona za przewinienie popełnione lub odkryte podczas gry, ale nie w 
związku z grą.  
Zalicza się tu również sytuacji, gdy ukarany zawodnik wchodzi na boisku przed końcem lub 
przerwaniem kary.  

10) Gdy sędziowie nie są w stanie ustalić drużyny do wykonania rzutu z autu lub rzutu 
wolnego.  
Zalicza się tu również sytuację, gdy zawodnicy obu drużyn równocześnie popełnią przewinienie. 

11) Gdy sędziowie uznają swoją decyzję za błędną.  

507 Przewinienia prowadzące do rzutu wolnego 

4) Gdy zawodnik rozgrywający jakąś częścią kija, stopy czy goleni gra lub próbuje grać 
powyżej wysokości kolan. (904, 913) 
Zatrzymanie piłki udem nie jest uważane za zagranie piłki powyżej wysokości kolan, o ile nie 
zostanie uznane za niebezpieczne. Przez wysokość kolan rozumie się ten poziom, na którym 
znajdują się kolana zawodnika, gdy stoi on wyprostowany. 
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12) Gdy zawodnik rozgrywający podskakując zatrzymuje piłkę. (916) 
Przez podskok rozumie się sytuacje, gdy obydwie stopy zawodnika oderwą się całkowicie od ziemi. 
Normalnego biegania nie uważa się za podskok. Zawodnik może skoczyć ponad piłką, jak również 
zagrać, dotknąć i zatrzymać piłkę, jednakże ta musi znajdować się poniżej wysokości kolan. Przez 
wysokość kolan rozumie się ten poziom, na którym znajdują się kolana zawodnika, gdy stoi on 
wyprostowany. 

16) Gdy rzut sędziowski, rzut z autu czy rzut wolny zostanie wykonany w niewłaściwy sposób 
lub jest celowo opóźniany. (918) 
Zalicza się tu sytuacje, gdy piłka jest ciągnięta lub podnoszona na kiju, gdy zespół, który nie 
popełnił przewinienia zabiera piłkę podczas przerwy w grze oraz kiedy którykolwiek zawodnik 
opóźnia wykonanie rzutu sędziowskiego. Jeżeli rzut z autu czy rzut wolny wykonany jest z 
niewłaściwego miejsca lub przy toczącej się piłce, może on zostać powtórzony. Jeśli w ocenie 
sędziów nie ma to wpływu na sytuację gry, piłka nie musi leżeć absolutnie bez ruchu lub dokładnie 
na wyznaczonym miejscu. 

18) Gdy bramkarz przyjmuje podanie lub przejmuje piłkę od zawodnika rozgrywającego tej 
samej drużyny. (924) 
Dotyczy to tylko sytuacji, gdy w ocenie sędziów piłka była zagrywana celowo.  
Przez przyjęcie rozumie się dotknięcie piłki przez bramkarza dłonią lub ręką, również bezpośrednio 
po tym, jak bramkarz jakąkolwiek inną częścią ciała dotknął lub zatrzymał piłkę.  
Bramkarz może przyjąć podanie od zawodnika tej samej drużyny, gdy całkowicie opuści swoje pole 
bramkowe i wtedy chwilowo jest traktowany jako zawodnik rozgrywający. Dozwolone jest by 
bramkarz po całkowitym opuszczeniu swojego pola bramkowego, zatrzymał piłkę, powrócił do 
swojego pola bramkowego i tam przejął piłkę – takiej sytuacji nie traktuje się jako podanie do 
bramkarza.  
Podania do bramkarza nie uważa się za sytuację bramkową i przez to nie może ono prowadzić do 
podyktowania rzutu karnego.  

19) Gdy nałoży się karę podczas gry. (przypisane znaki przewinienia) 
Rzut wolny wykonuje się w miejscu popełnienia przewinienia. Jeśli sędzia nie jest w stanie określić 
miejsca popełnienia przewinienia, rzut wolny wykonuje się z najbliższego punktu rzutów 
sędziowskich (od miejsca, gdzie znajdowała się piłka w momencie przerwania gry). 

20) Gdy zawodnik opóźnia grę. (924) 
Zalicza się tu sytuacje, gdy zawodnik rozgrywający, w celu zyskania na czasie, ustawia się do bandy 
lub bramki w taki sposób, że uniemożliwia przeciwnikowi dostęp do piłki w prawidłowy sposób. 
Dotyczy również sytuacji, gdy bramkarz blokuje piłkę poprzez siatkę bramki. Jeśli to możliwe, 
należy ostrzec zawodnika przed wyciągnięciem konsekwencji. 

21) Gdy któraś z drużyn opóźnia grę. (924) 
Zalicza się tu sytuacje, gdy któraś z drużyn systematycznie gra pasywnie za własną bramką. Jeśli 
to możliwe, należy ostrzec drużynę przed wyciągnięciem konsekwencji.  

22) Gdy zawodnik rozgrywający zagra piłkę głową. (921)  
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508 Rzut karny (806) 

1) Rzut karny przyznaje się drużynie, która nie przewiniła, gdy popełniono wykroczenie 
obłożone rzutem karnym. 
Jeśli rzut karny jest przyznany podczas kary opóźnionej lub spowodowany przewinieniem 
obłożonym karą, należy również zastosować przepisu dotyczące kar w związku z rzutem karnym. 

2) Rzut karny rozpoczynany jest z punktu środkowego za pomocą kija. 

3) Podczas trwania całego rzutu karnego wszyscy zawodnicy poza zawodnikiem 
wykonującym rzut karny i broniącym bramkarzem znajdują się we własnych strefach 
wymian. Bramkarz na początku rzutu karnego znajduje się na linii bramkowej. 
W przypadku powstania sporu, bramkarz wchodzi na boisko jako pierwszy. Bramkarza nie wolno 
zastąpić zawodnikiem rozgrywającym. 
Jeżeli bramkarz podczas rzutu karnego popełni przewinienie, przyznaje się nowy rzut karny i 
odpowiednią do przewinienia karę. Jeśli podczas rzutu karnego inny zawodnik lub członek sztabu 
trenerskiego z drużyny broniącej dopuści się przewinienia, przyznaje się nowy rzut karny.  
Jeżeli zawodnik lub członek sztabu trenerskiego z drużyny strzelającej (nie uwzględniając 
zawodnika wykonującego rzut karny) popełni przewinienie podczas rzutu karnego, rzut karny jest 
traktowany jako wykonany nieprawidłowo. 

4) Zawodnik wykonujący rzut karny może zagrać piłkę nieograniczoną ilość razy, jednak musi 
poruszać się w sposób ciągły w stronę bramki.  
Poprzez sposób ciągły rozumie się, że zawodnik i piłka nie mogą równoczesne w pełni zatrzymać 
się lub oddalać od bramki. Zawodnik wykonujący rzut karny nie może dotknąć ponownie piłki, po 
tym jak ta dotknęła bramkarza lub bramki. Zalicza się również bramkę, gdy piłka po strzale odbije 
się od poprzeczki, słupka lub obu słupków, a potem trafia w bramkarza i wpada do bramki 
(przechodząc od przodu przez linię bramkową). 
Podczas rzutu karnego czas gry jest zatrzymany. 

5) W związku z rzutem karnym należy zawsze nałożyć karę 2 min, należy ją wpisać do 
protokołu tylko wtedy, gdy rzut karny nie przyniesie zdobycia bramki.  
Ukarany zawodnik musi znajdować się na ławce kar podczas całego rzutu karnego..  

5) Zawodnik, który otrzymuje 5-minutową karę drużynową musi przebywać na ławce kar 
podczas wykonywania rzutu karnego.  
Jeśli zawodnik otrzymuje karę meczową, kapitan drużyny wybiera niekaranego w tej chwili 
zawodnika rozgrywającego, który odbędzie karę drużynową.  

509 Opóźniony rzut karny (807) 

1) Opóźniony rzut karny stosuje się, gdy po przewinieniu obłożonym rzutem karnym drużyna 
atakująca nadal kontroluje piłkę i nadal istnieje sytuacja bramkowa. 
Poprzez drużynę atakującą rozumie się drużynę, która nie popełniła przewinienia. 
Jeżeli opóźniony rzut karny zostaje nałożony w trakcje opóźnionej kary lub jest spowodowany 
przewinieniem obłożonym karą, stosuje się również przepisy dotyczące kar w związku z rzutem 
karnym. 
Opóźniony rzut karny może prowadzić do kary drużynowej i może zostać nałożony podczas 
trwającej kary opóźnionej. Jeżeli podczas opóźnionego rzutu karnego, drużyna broniąca popełni 
przewinienie prowadzące do rzutu wolnego, przewinienie to traktowane jest jako powtarzające i 
prowadzi do kary drużynowej. Kary powinny być nakładane adekwatnie do popełnionego 
przewinienia. Wszelkie kary odbywane są przez zawodników, którzy je popełnili.  
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6 KARY 

601 Ogólne postanowienia dotyczące kar 

1) Gdy nastąpi przewinienie obłożone karą, należy nałożyć karę na zawodnika, który je 
popełnił. 
Jeżeli sędziowie nie są w stanie wskazać zawodnika, który przewinił lub przewinienie popełni 
członek sztabu trenerskiego, kapitan drużyny wskazuje niekaranego w tej chwili zawodnika 
rozgrywającego, który odbędzie karę. Jeżeli kapitan drużyny odmawia wskazania zawodnika lub 
właśnie odbywa karę, sędziowie decydują, który z zawodników odbędzie karę. 
Wszystkie zrealizowane kary notuje się w protokole meczowym z czasem, numerem zawodnika, 
rodzajem oraz powodem kary. Jeżeli kara jest nałożona w wyniku przewinienia mającego miejsce 
podczas przerwy w grze, grę wznawia się w związku z tym, co spowodowało przerwanie gry. 
Kapitan drużyny odbywający karę nie ma prawa rozmawiać z sędziami, o ile nie zostanie przez nich 
o to poproszony. 

2) Ukarany zawodnik przez cały czas trwania kary znajduje się na ławce kar. 
Podczas rzutów karnych po przedłużeniu żaden ukarany zawodnik nie znajduje się na ławce kar. 
Kara niezakończona w podstawowym czasie gry jest kontynuowana podczas ewentualnego 
przedłużenia. Po zakończeniu przedłużenia wszystkie kary za wyjątkiem kar meczowych uważa się 
za zakończone.  
Zawodnik odsiadujący karę znajduje się po tej samej stronie względem linii środkowej co jego 
drużyna. W przypadku zmiany położenia sekretariatu i ławki kar, zawodnik znajduje się po 
przeciwnej stronie względem linii środkowej niż jego drużyna. Ukarany zawodnik może opuścić 
ławkę kar podczas przerwy między tercjami, jednak nie może jej opuścić podczas przerwy pomiędzy 
regulaminowym czasem gry a przedłużeniem meczu oraz uczestniczyć w przerwie na żądanie. 
Zawodnik, którego kara wygasa, powinien natychmiast opuścić ławkę kar, chyba że uniemożliwia 
to liczba trwających w danej chwili kar dla drużyny lub wygasająca kara jest karą osobistą. 
Bramkarz, którego kara wygasa nie może opuścić ławki kar aż do następnego przerwania gry.  
Jeżeli ukarany zawodnik ulega kontuzji, może on być zastąpiony na ławce kar przez niekaranego 
w tej chwili zawodnika. W takim wypadku, obydwaj zawodnicy powinni być odnotowani w 
protokole, a numer zawodnika zastępującego zapisuje się w nawiasie. Jeśli kontuzjowany 
zawodnik wejdzie na boisko przed wygaśnięciem jego kary, należy nałożyć na niego karę meczową 
drugiego stopnia. 
Jeśli z winy sekretariatu ukarany zawodnik zostanie nieprawidłowo wpuszczony na boisko, a 
pomyłka zostanie zauważona podczas gry, zawodnik ten powraca na ławkę kar. W takim 
przypadku nie odbywa on dodatkowego czasu kary i powraca on na boisko po pierwotnym 
zakończeniu kary. 

602 Kara drużynowa 

2) Równocześnie może być mierzona maksymalnie jedna kara drużynowa na zawodnika lub 
dwie kar drużynowe na drużynę. 
Wszystkie kary drużynowe są mierzone w kolejności w jakiej zostały nałożone. Zawodnik, którego 
kara drużynowa nie może być mierzona, znajduje się na ławce kar od momentu nałożenia kary. 
Jeżeli więcej niż jeden zawodnik z tej samej drużyny otrzymuje karę w tym samym czasie, kapitan 
drużyny sędziowie decydują, w jakiej kolejności kary mają być mierzone. W takim wypadku zawsze 
krótsza kara drużynowa jest mierzona przed dłuższą.  
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603 2-minutowa kara drużynowa 

1) Jeżeli drużyna przeciwna zdobędzie bramkę podczas mierzonej 2-minutowej kary 
drużynowej, karę przerywa się, pod warunkiem, że drużyna strzelająca grała z przewagą 
zawodników na boisku. 
Przez przewagę zawodników na boisku rozumie się mniejszą liczbę mierzonych kar drużynowych 
w danym momencie na drużynę. 
Kara nie jest przerywana, jeżeli bramka zostaje zdobyta podczas kary opóźnionej, w wyniku rzutu 
karnego lub opóźnionego rzutu karnego. 

604 Kara opóźniona 

1) Wszystkie typy kar mogą zostać nałożone jako kary opóźnione. Karę opóźnioną należy 
nałożyć, gdy drużyna atakująca nadal kontroluje piłkę, po tym jak zostało popełnione 
przewinienie prowadzące do kary. W każdym momencie może być nałożona tylko jedna 
kara opóźniona, za wyjątkiem trwającej sytuacji bramkowej. 
Jeżeli jedna lub kilka kar opóźnionych jest nałożonych w związku z rzutem karnym lub opóźnionym 
rzutem karnym, stosuje się również przepisy dotyczące kar w związku z rzutem karnym. 

605 Przewinienia prowadzące do 2-minutowej kary drużynowej 

3) Gdy zawodnik rozgrywający zagrywa piłkę jakąkolwiek częścią kija, stopy lub goleni 
powyżej poziomu bioder. (904, 913) 
Przez poziom bioder rozumie się poziom, na którym znajdują się biodra zawodnika, gdy stoi on 
wyprostowany. 

9) Gdy zawodnik rozgrywający znajdujący się na boisku zabiera kij z innego miejsca niż strefa 
wymian jego własnej drużyny. (brak znaku przewinienia) 

14) Gdy zawodnik rozgrywający siedząc lub leżąc zatrzymuje albo zagrywa piłkę bądź w 
jakikolwiek inny sposób wpływa na przebieg gry. (919) 
Zalicza się tu również sytuację, gdy zawodnik rozgrywający zatrzymuje albo zagrywa piłkę mając 
na podłodze oba kolana lub dłoń, która nie trzyma kija. 

15) Gdy zawodnik rozgrywający zatrzymuje lub zagrywa piłkę dłonią bądź ręką lub głową. 
(920) 

19) Gdy drużyna systematycznie zakłóca grę poprzez wielokrotne popełnianie przewinień 
obłożonych rzutem wolnym. (923) 
Zalicza się tu również sytuację, gdy drużyna w krótkim czasie dopuszcza się wielu drobnych 
przewinień. Karę otrzymuje zawodnik, który jako ostatni dopuści się przewinienia. Jeżeli podczas 
opóźnionego rzutu karnego, drużyna broniąca popełni przewinienie prowadzące do rzutu wolnego, 
przewinienie to traktowane jest jako powtarzające i prowadzi do kary drużynowej. Kary powinny 
być nakładane adekwatnie do popełnionego przewinienia. Wszelkie kary odbywane są przez 
zawodników, którzy je popełnili. 

27) Gdy zawodnik przeszkadza w zdobyciu bramki lub w powstaniu sytuacji bramkowej, 
poprzez popełnienie przewinienia normalnie prowadzącego do rzutu wolnego  
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607 Przewinienia prowadzące do 5-minutowej kary drużynowej 

1) Gdy zawodnik rozgrywający wykonuje gwałtowne lub niebezpieczne uderzenia kijem. 
(901) 
Zalicza się tu również sytuację, gdy zawodnik rozgrywający unosi kij ponad głowę przeciwnika i 
przeciwnik zostaje uderzony. 

610 Przewinienia prowadzące do 2-minutowej kary drużynowej + 10-minutowej kary 
osobistej 

1) Gdy zawodnik lub członek sztabu trenerskiego jest winny niesportowego zachowania. 
(925) 
Przez niesportowe zachowanie rozumie się: 
Zachowanie w sposób obraźliwy lub nieodpowiedni wobec sędziów, zawodników, członków sztabu 
trenerskiego, innych funkcjonariuszy lub publiczności. zbyt dużą liczbę osób towarzyszących w 
strefie wymian. 
 Jakąkolwiek symulację mającą na celu oszukanie sędziów.  
Celowe kopanie, niszczenie, przewracanie lub uderzanie bandy czy bramki.  
Rzucanie kijem lub innym wyposażeniem, również jeśli ma to miejsce podczas przerwy w grze czy 
w strefie wymian. 

613 Przewinienia prowadzące do kary meczowej 1  

3) Gdy kontuzjowany zawodnik, zastąpiony na ławce kar przez innego zawodnika, 
uczestniczy w grze zanim jego kara wygaśnie. 

3) Gdy zawodnik jest winny nieustannemu lub powtarzającemu się niesportowemu 
zachowaniu. (925) 
Kara meczowa zastępuje drugą karę 2-minutową + 10-minutową karę osobistą, lecz nadal 
prowadzi do 5 min kary drużynowej. Przez nieustanne zachowanie rozumie się zachowanie w 
jednym ciągu, a powtarzające jako po raz drugi w meczu.  

4) Gdy zawodnik w złości połamie swój kij lub inne wyposażenie. (925) 

5) Gdy zawodnik dopuści się niebezpiecznej gry fizycznej. (909) 
Przewinienie to musi zostać popełnione podczas gry. Zalicza się tu sytuacje, kiedy w celu 
zachowania kontroli nad piłką lub kiedy nie ma możliwości przejęcia piłki, zawodnik podczas gry 
wbiega, rzuca się albo w inny sposób atakuje swojego przeciwnika, jak i kiedy przewraca lub 
podcina przeciwnika w bezpośrednim kontakcie z bandą czy bramką. 
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 615 Przewinienia prowadzące do kary meczowej 2 

5) Gdy zawodnik lub członek sztabu trenerskiego dopuści się przewinienia w wyraźnym celu 
sabotowania gry. (925) 
Zalicza się tu sytuacje, gdy: 
Kontuzjowany zawodnik wejdzie na boisko przed wygaśnięciem jego kary. 
Ukarany zawodnik przed końcem kary lub jej przerwaniem celowo wchodzi na boisko podczas 
gry – jeżeli zawodnik wchodzi na boisko w momencie, gdy gra jest przerwana, zostaje nałożona na 
zawodnika 2-minutowa kara drużynowa. Jeśli z winy sekretariatu ukarany zawodnik zostanie 
nieprawidłowo wpuszczony na boisko, a pomyłka zostanie zauważona podczas gry, zawodnik ten 
powinien powrócić na ławkę kar. W takim przypadku nie odbywa on dodatkowego czasu kary i 
powraca on na boisko po pierwotnym zakończeniu kary.  
Jeżeli zawodnik, którego kara wygasła wejdzie na boisko, pomimo że liczba zawodników na to nie 
pozwala (np. w przypadku zakończonej 10-minuowej kary osobistej), nie czekając do następnej 
przerwy w grze – sytuacja ta może jednak być uznana, w zależności od przyczyny, za „grę ze zbyt 
dużą liczbą zawodników na boisku”. 
Zostanie popełnione przewinienia podczas rzutu karnego w strefie wymian lub na ławce kar. 
Podczas gry jakikolwiek sprzęt (przedmiot) zostanie wrzucony na boisko ze strefy wymian. 
Zawodnik znajdujący się w strefie wymian uczestniczy w grze, choć nie bierze udziału w 
wymianie – zalicza się tu również sytuację, gdy zawodnik znajdujący się w strefie wymian lub 
członek sztabu trenerskiego umyślnie kopie bandę i ma to wpływ na przebieg gry. 
Zawodnik uczestniczy w grze jako zawodnik rozgrywający, a wcześniej w tym samym meczu grał 
jako bramkarz. 
Drużyna celowo gra ze zbyt dużą liczbą zawodników na boisku. 

618 Kary w związku z rzutem karnym 

1) Jeżeli rzut karny prowadzi do zdobycia bramki, nie realizuje się kary 2 min która 
spowodowała rzut karny. 
Dotyczy to również opóźnionego rzutu karnego. Jeżeli podczas opóźnionego rzutu karnego nastąpi 
kolejne przewinienie prowadzące do rzutu karnego, to drugie przewinienie będzie uważane jako 
to, które spowodowało rzut karny. Jeżeli rzut karny zostanie przerwany w wyniku przewinienia 
bramkarza, przewinienie to zawsze prowadzi do nowego rzutu karnego. 
Jeżeli z rzutem karnym lub opóźnionym rzutem karnym została podyktowana kara 5 min, podczas 
trwającej już kary 2 min, zostanie ona przerwana, gdy z rzutu karnego zostanie zdobyta bramka. 
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7 BRAMKI 

702 Prawidłowo zdobyte bramki 

1) Gdy piłka całym swoim obwodem przekroczy od przodu linię bramkową po tym jak w 
prawidłowy sposób została zagrana kijem przez zawodnika. Tylko pod warunkiem, że 
żaden z zawodników drużyny atakującej, w związku z bramką lub bezpośrednio przed 
zdobyciem bramki, nie popełnił przewinienia obłożonego rzutem wolnym lub karą.  
Zalicza się tu sytuacje: 
Gdy bramka została przesunięta, a piłka całym obwodem przekroczy od przodu linię bramkową, 
między oznaczeniami miejsca słupków i poniżej domyślnej wysokości poprzeczki. 
Gdy drużyna strzeli bramkę samobójczą. Poprzez bramkę samobójczą rozumie się sytuację, gdy 
zawodnik skieruje piłkę bezpośrednio do własnej bramki wykonując ruch ciałem lub za pomocą 
kija. Jeżeli podczas kary opóźnionej zespół, który nie popełnił przewinienia strzeli bramkę 
samobójczą, bramkę uznaje się. Bramkę samobójczą w protokole meczowym zaznaczamy 
symbolami OG (ang. own goal). 

2) Gdy piłka całym swoim obwodem przekroczy od przodu linię bramkową po tym jak 
zawodnik drużyny broniącej kijem albo jakąkolwiek częścią ciała skieruje piłkę do swojej 
bramki lub zawodnik drużyny atakującej jakąkolwiek częścią ciała nieumyślnie skieruje 
piłkę do bramki, tylko pod warunkiem że żaden z zawodników drużyny atakującej, w 
związku z bramką lub bezpośrednio przed zdobyciem bramki, nie popełnił przewinienia 
obłożonego rzutem wolnym lub karą. 
Jeżeli zawodnik zdobędzie bramkę nieprawidłowym kijem, a wykroczenie zostaje wykryte po tym 
jak piłka przeszła przez linię bramkową, bramkę uznaje się. 

3) Gdy zawodnik nieodnotowany w protokole meczu jest związany ze zdobyciem bramki. 
Poprzez związek ze zdobyciem bramki rozumie się asystę przy bramce lub zdobycie bramki. 

703 Nieprawidłowo zdobyte bramki 

2) Gdy zawodnik drużyny atakującej kopnie lub jakąkolwiek inną częścią ciała celowo 
skieruje piłkę do bramki, nawet jeśli przed przekroczeniem od przodu linii bramkowej 
piłka dotknie przeciwnika, wyposażenia przeciwnika lub innego zawodnika drużyny 
atakującej.  
Nie uważa się tego za przewinienie, więc gra jest wznawiana rzutem sędziowskim. 

3) Gdy piłka przekroczy linię bramkową podczas lub po sygnale końca tercji czy meczu. 

4) Gdy piłka wpada do bramki nie przekraczając od przodu linii bramkowej. 

5) Gdy bramkarz rzuci lub kopnie piłkę do bramki drużyny przeciwnej, nawet jeśli przed 
przekroczeniem od przodu linii bramkowej piłka dotknie przeciwnika, wyposażenia 
przeciwnika lub innego zawodnika drużyny atakującej.  

  

6) Gdy zawodnik drużyna atakującej rozmyślnie kopie piłkę i ta wpada do bramki, po tym jak 
dotknęła przeciwnika lub wyposażenia przeciwnika. 
Nie uważa się tego za przewinienie, więc grę wznawia się rzutem sędziowskim.  
Zamierzone podanie stopą do partnera z zespołu, skierowane do bramki przez przeciwnika, 
powinno być uznane jako bramka. 

8) Gdy piłka odbije się od któregoś z sędziów i wpada bezpośrednio do bramki. 
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9 ZNAKI KAR  

 

 

 
 
 
923 
Powtarzające przewinienie  
 

 
 


